[image: C:\Users\admin\Desktop\Brazão impresso.jpg]

[image: ]
                                             PROJETO DE LEI Nº     91       /2016

“Dispõe sobre denominação da UBS do Parque Residencial Marengo”

A Câmara Municipal de Itaquaquecetuba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 44, da Lei Orgânica do Município.
                                                                                  RESOLVE:

Art. 1º - A Unidade Básica de Saúde – UBS localizada entre as Ruas Ferreira de Menezes, Vicente de Carvalho e Gonçalves Dias no Bairro Parque Residencial Marengo neste município, passa a denominar-se “Maria de Almeida Alves”.
Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das dotações próprias do orçamento, suplementadas se necessário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 30 de maio de 2016.

Edson de Souza Moura
Edson Moura
Vereador PT

 HISTÓRICO

Maria de Almeida Alves nasceu no dia 06 de fevereiro de 1953, casada com Célio Luiz Alves com quem teve 7 filhos; Ana Claudia Almeida Alves, Carla Almeida de Souza, Éden Almeida Alves, Edson Almeida Alves, Célio Luiz Alves Junior, Jonatam Almeida de Jesus e Jenifer Regina de Almeida.
Maria de Almeida Alves morou por 35 anos no Parque Residencial Marengo na Rua Raquel de Queiroz nº 811, aonde veio a Falecer no dia 18 de maio de 2006.
[bookmark: _GoBack]Acompanhou o desenvolvimento do bairro e sempre procurou ajudar todos com muito carinho sempre com uma palavra amiga para todo.
Rua Vereador José Barbosa de Araújo nº 267 – Vila Virgínia – Itaquaquecetuba - Sala 09 – CEP: 085573-040 Telefone: 4646-4539 –
E-mail edsonmoura@camaraitaquaquecetuba.sp.gov.br
image1.jpeg
Camara Municipal de Itaguaquecetuba

Estado de Sao Paulo

image2.png
PROTOCOLO 869/2016 - 30/05/2016 16:58 - PROCESSO 856/2016